УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

 от 23.05.2021 г.                                                №  289-П
город Усть-Лабинск

Об обеспечении информационной безопасности при подготовке и проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам сред-

него общего образования в Усть-Лабинском районе в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения России и Рособрна-

дзора от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения гос-

ударственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего обще-

го образования», приказом министерства просвещения Российской Федерации и Ро-

собрнадзора от 17.11.2021 г. № 834/1479 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания

при его проведении в 2022 году», приказом МОНиМПК КК от 10.02.2022 г. № 276

«Об обеспечении информационной безопасности при подготовке и проведении гос-

ударственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего обще-

го образования в Краснодарском крае», от 16.05.2022 г. № 1139 «Об организации

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году», приказываю:

1. Определить местом хранения форм ППЭ, предназначенных для ППЭ

462, экзаменационных материалов единого государственного экзамена (далее –

ЕГЭ), проводимого в ППЭ 462 в период проведения государственной итоговой атте-

стации по программа среднего общего образования в 2022 году сейф для хранения

экзаменационных материалов МБОУ гимназия № 5 имени девяти Героев Второй

мировой войны  г. Усть-Лабинска кабинет № 2.8 (штаб ППЭ).

2. Определить местом хранения форм ППЭ, предназначенных для ППЭ

463, экзаменационных материалов ЕГЭ, проводимого в ППЭ 463 в период проведе-

ния государственной итоговой аттестации по программа среднего общего образова-

ния в 2022 году сейф для хранения экзаменационных материалов МАУО СОШ № 2

им. Н.В. Богдаченко г. Усть-Лабинска кабинет № 202 (штаб ППЭ).

3. Определить ответственного члена ГЭК на ППЭ 462 в лице Газаровой

Е.Н. за получение форм ППЭ от члена ГЭК, ответственного за доставку форм ППЭ.

4. Определить ответственного члена ГЭК на ППЭ 463 в лице Фукс Н.О за

получение форм ППЭ от члена ГЭК, ответственного за доставку форм ППЭ.

http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/499071165

5.  Состав лиц, привлекаемых к получению форм ППЭ и передаче экзаме-

национных материалов после проведения единого государственного экзамена опре-

делен приказом МОНиМП КК от 14.01.2022 г. № 43 «Об утверждении состава госу-

дарственной экзаменационной комиссии Краснодарского края для проведения госу-

дарственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в 2022 году».

6. Главному специалисту управления образованием администрации муници-

пального образования Усть-Лабинский район (Биржева А.Б.) обеспечить соблюде-

ние режима информационной безопасности при организации доставки экзаменаци-

онных материалов ГИА-11 членами ГЭК.

7. Руководителей ППЭ, содержащихся в РИС ГИА-11 назначить ответствен-

ными за соблюдение информационной безопасности при работе с экзаменационны-

ми материалами в ППЭ.

8. Руководителю МАУО СОШ № 2 имени Н.В. Боглаченко г. Усть-Лабинска

(селезнева Г.А.), МБОУ гимназия № 5 имени девяти Героев Второй мировой войны

г. Усть-Лабинска (Буряк Н.Г.) организовать круглосуточное видеонаблюдение в ка-

бинетах, определенных для организации хранения форм ППЭ и материалов ЕГЭ.

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника УО

Н.В.Тимонину

Начальник управления образованием                                                         А.А.Баженова

Биржева А.Б.

51992